
Regionalni centar: Zagreb

Klasa: UP - I/110/07/13-01/1603 Zagreb, dana 22.02.2013

Ur. br: 04-06-13-1603-14

Nagodbeno vijeće: HR05

Zagreb, Ilica 307

Nagodbeno vijeće HR05 u sastavu Marija Rabat predsjednik vijeća te Biserka Višnić i Helena Krijan 
kao članovi vijeća, temeljem članka 48. stavka 3. Zakona o financijskom poslovanju i predstečajnoj 
nagodbi („Narodne novine“, broj 108/12, 144/12, u daljnjem tekstu Zakon) povodom prijedloga dužnika 
HTP KORČULA - dioničko društvo za ugostiteljstvo, turizam, trgovinu i pružanje ostalih usluga, , Put 
Brodograditelja bb, Korčula 20260, OIB 63259199217za određivanje privremene mjere donosi:

RJEŠENJE

o privremenoj mjeri

I. Nalaže se Financijskoj agenciji da zastane s postupcima ovrhe i osiguranja koji su pokrenuti nad 
dužnikom HTP KORČULA -  dioničko društvo za ugostiteljstvo,  turizam, trgovinu i  pružanje  ostalih 
usluga, Put Brodograditelja bb, Korčula 20260, OIB 63259199217.

II. Privremena mjera iz točke I. izreke ovoga rješenja stupa na snagu danom donošenja ovog rješenja.

III.  Privremena mjera  iz  točke  I.  izreke  ovoga rješenja  određuje  se  na  rok  od  15 dana od  dana 
donošenja ovoga rješenja.

IV.  Ova  privremena  mjera  dostavit  će  se  Financijskoj  agenciji  radi   zastajanja  s  provođenjem 
postupaka ovrhe i osiguranja.

V. Za povjerenika predstečajne nagodbe imenovana je Mirjana Topalušić, iz Zagreba, Trsatska 2, OIB: 
29985462111

Obrazloženje

Dana 17.02.2013. godine zaprimljena je dokumentacija za predmet koji se vodi pod brojem Klasa:  
UP2I/110/07/13-01/1603,  a  kojom  je  dokumentacijom  dužnik  nadopunio  prijedlog  za  otvaranje 
postupka predstečajne nagodbe, te je u spis dostavio i prijedlog za donošenje privremene mjere. 

U  prijedlogu  je  naveo  razloge  zašto  podnosi  navedeni  prijedlog  za  donošenje  privremene mjere. 
Naveo je da ime je od dana podnošenja prijedloga za otvaranje predstečajne nagodbe aktiviranjem 
ovršnih  rješenja  od  strane  državnih  vjerovnika  i  davanjem  zadužnica,  s  računa  naplaćeno  oko 
640.000,00 kn i u tom periodu račun im je bio blokiran 5 dana. Obrazložio je nadalje da su mu trenutno 
od strane jednog vjerovnika - dobavljača na naplatu dane tri zadužnice u iznosu od 300.000,00 kn te  
im je od 12.02.2013. godine račun ponovno blokiran. Mišljenja je da se saznanjem podatka da su  
predali  Prijedlog za otvaranjem postupka predstečajne nagodbe otvara mogućnost davanja ovršnih 
rješenja i zadužnica i od drugih dobavljača i mogućnost blokade od strane većinskih vjerovnika, tj. 
Raiffeisen banka d.d. Navodi da im je prisilnim naplatama i blokadom računa od strane vjerovnika 
onemogućeno  i minimalno poslovanje, priprema tekuće sezone čime se dovodi u ozbiljno stanje i 



mogućnost izvršavanja obveza u smislu preuzetih i sklopljenih ugovora i obveza prema agencijama i  
kupcima u nadolazećoj turističkoj sezoni. Zaključno je naveo da uz takve uvijete i pretpostavke može 
doći do otkaza ugovora, traženja naknade štete za partnere i ozbiljnih posljedica na poslovanje i rad 
društva u budućem periodu.

Uvažavajući  navode  dužnika,  a  sukladno  čl.  48.  st.  3.  Zakona  o  financijskom  poslovanju  i 
predstečajnoj  nagodbi,  ovo  vijeće  utvrdilo  je  da  bi  daljnjim  provođenjem  ovrhe  i  prije  otvaranja 
postupka  predstečajne  nagodbe  nastala  nenadoknadiva  šteta  za  dužnika  HTP Korčula  d.d.  i  za 
radnike.

Slijedom navedenog odlučeno je kao u izrijeci rješenja.

Uputa o pravnom lijeku: Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba. Rok za žalbu je osam dana od 
dana dostave rješenja. Žalba se podnosi Financijskoj agenciji. O žalbi odlučuje Ministarstvo financija, 
Samostalni  sektor za drugostupanjski  upravni postupak. Žalba protiv rješenja ne odgađa izvršenje 
rješenja prema čl. 30. stavak 7. Zakona.

                                                                                    Predsjednik nagodbenog vijeća

                                                                                                  Marija Rabat


